
 1 

 
 

 

18 марта 2020 года                                                                                                 № 7 (343) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
18.03.2020                п. Причулымский                  № 021-П   
 
О внесении изменений в постановление от 21.09.2017  
№058-П «Об утверждении Перечня видов 
муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Причулымского сельсовета Ачинского 
района, уполномоченных на их осуществление» 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», руководствуясь  Порядком ведения перечня 
видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Причулымского сельсовета, 
уполномоченных на их осуществление, утвержденным 
решением Причулымского сельского Совета депутатов 
от 16.06.2017 № 15-117Р, статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета Ачинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Перечень видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления Причулымского 
сельсовета, уполномоченных на их осуществление, 
утвержденный постановлением администрации 
Причулымского сельсовета 21.09.2017 № 058-П, 
следующие изменения: 
- строку 1 приложения к постановлению изложить в 
следующей  редакции: 

1 Муниципаль
ный 

жилищный 
контроль на 
территории 
Причулымск

ого 
сельсовета 

Администра
ция 

Причулымск
ого 

сельсовета 

Постановле
ние 

администра
ции 

Причулымск
ого 

сельсовета 
№ 032-П  

от 
01.04.2019 

Пункт 6 
части 1 

статьи 14 
Федеральн
ого закона 
№ 131-ФЗ 

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю 
за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днём его официального опубликования в 
информационном листе «Причулымский вестник» и 
подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Причулымского 

сельсовета Ачинского района:  http://adm-
prichulim.gbu.su/. 
 
Глава Причулымского сельсовета              Т.И.Осипова 
 

Грипп, короновирус, другие ОРВИ – поможет маска! 

В период активной циркуляции возбудителей гриппа, 
коронавирусной инфекции, и других возбудителей острых 
респираторных вирусных инфекций напоминаем о 
целесообразности использования одноразовой 
медицинской маски в качестве эффективной меры 
профилактики заражения и ограничения распространения 
инфекции. 
Эти вирусы передаются от человека к человеку 
преимущественно воздушно-капельным путём, через 
микрокапли респираторных выделений, которые 
образуются, когда инфицированные люди говорят, чихают 
или кашляют. 
С воздухом эти капли могут попасть на поверхность 
слизистой оболочки верхних дыхательных путей здоровых 
людей, которые находятся рядом с заражённым 
человеком. 
Заражение может происходить и в результате 
непосредственного или косвенного контакта здорового 
человека с респираторными выделениями 
инфицированного. 
Использование одноразовой медицинской маски 
предотвращает попадание в организм здорового человека 
капель респираторных выделений, которые могут 
содержать вирусы, через нос и рот. 
• Надевайте маску, когда ухаживаете за членом семьи с 
симптомами вирусного респираторного заболевания. 
• Если вы больны, или у вас симптомы вирусного 
респираторного заболевания, наденьте маску перед тем, 
как приближаться к другим людям. 
• Если у вас симптомы вирусного респираторного 
заболевания и вам необходимо обратиться к врачу, 
заблаговременно наденьте маску, чтобы защитить 
окружающих в зоне ожидания. 
• Носите маску, когда находитесь в людных местах. 
• Используйте маску однократно, повторное использование 
маски недопустимо. 
• Меняйте маску каждые 2-3 часа или чаще. 
• Если маска увлажнилась, её следует заменить на новую. 
• После использования маски, выбросьте её и вымойте 
руки. 
Одноразовая медицинская маска, при правильном 
использовании – надёжный и эффективный метод 
снижения риска заражения и предотвращения 
распространения гриппа,коронавируса и других 
возбудителей ОРВИ 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 2 

 


